[image: image1.png]

Совет Приволжского городского поселения

Ивановской области

Р Е Ш Е Н И Е

от  19.12.2018                                                                    №  60
О бюджете Приволжского городского поселения
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
(в редакции решения Совета от 18.12.2019 № 38)

В соответствии с главой 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом Приволжского городского поселения, решением Совета Приволжского городского поселения от 28.11.2012 № 67 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Приволжском городском поселении» Совет Приволжского городского поселения

РЕШИЛ:

1.Принять бюджет Приволжского городского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов в первом чтении.
2.Утвердить основные характеристики бюджета Приволжского городского поселения:

2.1. на 2019 год:

1) Общий объем доходов бюджета в сумме 119 741 685,67 руб.

2) Общий объем расходов бюджета в сумме 118 158 550,19 руб.

3) Профицит бюджета в сумме 1 583 135,48 руб.
2.2. на 2020 год:

1) Общий объем доходов бюджета в сумме 93 685 830,13 руб.,

2) Общий объем расходов бюджета в сумме 92 685 830,13 руб.

3) Профицит бюджета в сумме 1 000 000,0 руб.

2.3. на 2021 год:

1) Общий объем доходов бюджета в сумме 94 463 526,51 руб.

2) Общий объем расходов бюджета в сумме 92 463 526,51 руб.

3) Профицит бюджета в сумме 2 000 000,0 руб.

3.Утвердить поступления доходов бюджета Приволжского городского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

4.Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Приволжского городского поселения, утверждённого статьёй 1 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых:

1) из областного бюджета:

на 2019 год в сумме 38 745 191,48 руб.;
на 2020 год в сумме 14 022 682,54 руб.;
на 2021 год в сумме 14 022 949,92 руб.

5. Утвердить перечень главных администраторов (администраторов) доходов бюджета Приволжского городского поселения и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

6.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Приволжского городского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

7. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Приволжского городского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению № 4 к настоящему Решению.
8.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов бюджета Приволжского городского поселения классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению № 5 к настоящему Решению.
9.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Приволжского городского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению № 6 к настоящему Решению.
10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Приволжского городского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению № 7 к настоящему решению.
11.Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета Приволжского городского поселения, утвержденного статьей 1 настоящего Решения общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 0,00 руб. ежегодно.
12.Утвердить общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов бюджета Приволжского городского поселения:
на 2020 год в сумме 2 301 978,69 руб.;
на 2021 год в сумме 4 592 828,83 руб.
13.Установить размер резервного фонда администрации Приволжского муниципального района (исполнитель полномочий исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления Приволжского городского поселения) в 2019 году 485 000,00 руб., на 2020-2021 годы в   сумме 500 000,00 руб. ежегодно.
14.Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, предоставляются в случаях и порядке, определяемом Администрацией Приволжского муниципального района».
15.Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного
фонда Приволжского городского поселения:
на 2019 год в сумме 14 039 272,81 руб.;
на 2020 год в сумме 9 976 480,19 руб.;
на 2021 год в сумме 9 976 480,19 руб.
16.Утвердить верхний предел муниципального долга Приволжского городского поселения
на 1 января 2020 года в сумме 9 000 000,0 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 руб.;

на 1 января 2021 года в сумме 8 000 000,0 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 руб.;

на 1 января 2022 года в сумме 6 000 000,0 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 руб.;

17.Установить предельный объем муниципального долга Приволжского городского поселения:
на 2019 год в сумме 81 905 299,78 руб.
на 2020 год в сумме 79 663 147,59 руб.
на 2021 год в сумме 80 440 576,59 руб.
18.Утвердить объем расходов бюджета Приволжского городского поселения на обслуживание муниципального долга Приволжского городского поселения:
на 2019 год в сумме 9 456,16 руб.:
- в т.ч. 9 456,16 руб. – для внесения платы за реструктуризацию реструктурированной в 2018 году задолженности по бюджетному кредиту предоставленному бюджету Приволжского городского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области в целях частичного покрытия дефицита бюджета Приволжского городского поселения, в соответствии с соглашением №1 о реструктуризации обязательства (задолженности) по бюджетному кредиту от 29.06.2018,

на 2020 год в сумме 8 915,31 руб.:
- в т.ч. 8 915,31 руб. – для внесения платы за реструктуризацию реструктурированной в 2018 году задолженности по бюджетному кредиту предоставленному бюджету Приволжского городского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области в целях частичного покрытия дефицита бюджета Приволжского городского поселения, в соответствии с соглашением №1 о реструктуризации обязательства (задолженности) по бюджетному кредиту от 29.06.2018,

на 2021 год в сумме 7 830,11 руб.:
- в т.ч. 7 830,11 руб. – для внесения платы за реструктуризацию реструктурированной в 2018 году задолженности по бюджетному кредиту предоставленному бюджету Приволжского городского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области в целях частичного покрытия дефицита бюджета Приволжского городского поселения, в соответствии с соглашением №1 о реструктуризации обязательства (задолженности) по бюджетному кредиту от 29.06.2018.

19.Утвердить Программу муниципальных заимствований Приволжского городского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению № 8 к настоящему Решению.

20.Установить объем предоставления муниципальных гарантий Приволжским городским поселением в сумме 0,0 руб.
21.Утвердить программу муниципальных гарантий Приволжского городского поселения в валюте Российской Федерации на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению № 9.

22. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района».

Глава Приволжского

городского поселения                                                                          И.Л.Астафьева
PAGE